
Motion till riksdagen 

1989/90:So282 
av Göran Magnusson (s) 
Alkoholmissbrukets belastning på sjukvården 

"'Hälsa för alla år 2000" är titeln på det program som WHO:s europaregion 

lagt fram. Målsättningen är pretentiös, men det gör den inte mindre angelä

gen att uppnå. 

Medvetenheten om betydelsen av vad vi äter och dricker har ökat. Flera 

ägnar sig åt friskvård och många har slutat röka. allt motiv för en bättre livs

kvalitet. 

Många av vår tids sjukdomar och den ohälsa som finns kan härledas till 

just alkohol, tobak och kost. Kosten lär vi ju knappast kunna klara oss utan. 

medan konsumtion av alkohol och tobak är något vi måste begränsa med 

förebyggande åtgärder. 

Den belastning som exempelvis alkohol utgör för svensk sjukvård är ofta 

föremål för bedömningar: 

- alkoholen kostar sjukvården minst JO miljarder årligen? 

- var fjärde sjukhussäng upptas av någon med alkoholframkallad skada el-

ler sjukdom? 

Hur stor osäkerheten än är om belastning och kostnader, är det lätt att 

konstatera att de är stora. Den av forskningen vedertagna uppfattningen om 

sambandet mellan totalkonsumtion och skador ger möjligheter att, vid mins

kad alkoholkonsumtion. vidta omfattande omprioriteringar i vården. varvid 

bl.a. köer skulle kunna kortas eller avskaffas. 

Det finns ingen landsomfattande. heltäckande studie av alkoholens belast

ning på och kostnader för sjukvården. Regeringen bör snarast ta initiativ till 

en sådan studie i samverkan med landstingen. Möjligen ligger i kunskapen 

om det faktiska läget förutsättningar för att forma en ny strategi för att i det 

totala folkhälsoperspektivet inbegripa alkoholen. 

En vetenskaplig studie skulle ge utgångspunkter för långsiktiga spareffek

ter inom sjukvården och offentliga verksamheter och vara klargörande för 

debatten om vad medborgarna satsar och får ut av den genmensamma vård

sektorn. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av en sjukvårdsekonomisk studie av alkoho-
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